
Mini DM-optakt i bilorientering på snoede midtjyske veje.

Kjellerup og Omegns Motorklub (KOM) åbnede

bilorienterings-sæsonen  i  jysk/fynsk  mesterskab

(JFM)  2010  med  CC-Cars  løbet,  som  havde

udgangspunkt  fra  Ans.  Flere  sjællandske

mandskaber havde fundet vej til Midtjylland, selv

om  de  ikke  havde  mulighed  for  at  score

placeringspoints til JFM-slutstillingen.

- Det lidt sene forårsvejr har naturligt været

en  belastning  under  planlægningen,  konstaterer  løbsleder  Anders  Fisker.  -  En  kraftig

slutspurt i udformningen af rutebogen bevirkede dog udfordringer til alle mandskaber. I al

beskedenhed  fik  KOM da også  nogle  anerkendende  skulderklap  fra  deltagerne,  og  det

grundlægger naturligt motivationen til at tage en ny tørn i det organisatoriske arbejde.

Lokalkendskab blev ikke udslagsgivende på resultatlisten. Alle KOM’s mandskaber måtte

kæmpe ihærdigt for at finde den rette vej i terrænet. Bedstplacerede KOM-hold blev søn

og far: Michel H. og Jens Døssing i den næstskrappeste klasse B. Midtjyderne fik dermed

et godt udgangspunkt til at revanchere sidste års fjerdeplads i JFM-slutstillingen.

- Anders Fisker har mangeårig erfaring som rutelægger, forklarer Jens Døssing. - Men

skal derfor næsten have et øje på hver finger for at køre korrekt og spotte de finurlige

kortdetaljer i rutebogen. Vi scorede således tre fejlkørsler sammenlagt på de sidste etaper

i CC Cars-løbet.

Klubkammeraterne og  ærkerivalerne i  B-klassen:  Asger og  Lars  Jespersen  oplevede

derimod en off day, hvilket resulterede i en niendeplads.

KOM’erne:  Dan  Skov  Kristensen  og  Henrik  Andreasen  havde  selvvalgt  søgt  nye

udfordringer med et klasseskifte fra D- til C-klassen.

- Som kortlæser fik  jeg virkelig noget at se til, oplyser Henrik  Andreasen. – Men vi

klarede os egentlig meget godt ved debuten. Som seksere var vi meget tæt på at slå nogle

af de etablerede mandskaber i C-klassen.

I startklassen  D blev  slutresultatet en  treer for KOM-parret:  Kim Ewertsen  og  Ole

Riisager.

Bedste sjællandske resultat hjemkørte de regerende danske mestre i  A-klassen: Ib

Møller Jensen og Leif Larsen fra Holbæk:

- Det er altid en  sjov oplevelse at køre jysk  bilorientering.  Vejmulighederne er lidt

mere  varierede  end  på Sjælland.  I  al  beskedenhed hjemkørte  vi  en  førsteplads,  og  vi
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glæder os allerede til genvisitten efter sommerferien, hvor Anders Fisker & Co. er værter

for en DM-afdeling.

- CC-Cars løbet blev afviklet i trekantområdet: Ans-Thorsø-Fårvang, afslutter Anders

Fisker. - Ingen af mandskaberne kørte fejlfrit gennem ruten, som bød på: by, land, industri-

og fabriksarealer. Det er selvfølgelig en lille fjer i hatten som rutelæger, at man stadig væk

kan lokke deltagerne lidt på vildspor.

Anders Fisker
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